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1. ПРПГРАМАТА ППДПБРУВАОЕ НА ДЕЛПВНАТА КЛИМА И ЗГПЛЕМУВАОЕ НА КПНКУРЕНТНПСТА   

Ппврзанпст на прпграмата сп стратешкипт припритет и цел на Владата на 
РСМ: 
 
 
 
Ппврзанпст сп припритетите и целите на Министертвптп за екпнпмија:  
 

Припритет: Стратещкипт припритет на Владата на РСМ спдржан вп Одлуката за стратещки 

припритети за 2021 гпдина: развпј на екпнпмијата, згплемуваое на прпдуктивнптп врабптуваое и 
ппдигнуваое на живптнипт стандард на граданите, пднпснп припретната.  
Цел: ппддрщка на дпмащните претпријатија, пред сѐ на малите и средните претпријатија, птвпраое на 
нпви рабптни места сп активни мерки за врабптуваое и згплемуваое на нивптп на платите вп 
екпнпмијата; спздаваое на ппвплна делпвна клима сп пплитики на спрабптка сп бизнис-
сектпрпт,пцијалните партнери, защтита на рабптнишките права, недискриминација, згплемена 
ефикаснпст, транспарентнпст на институциите и целпснп ппшитуваое на правната држава; 
унапредуваое на кпнцептпт и практиките за ппщтествена пдгпвпрнпст, 

Припритет на МЕ: Ппвплнп делпвнп пкружуваое 
Цел на МЕ: Ппддрщка на дпмащните претпријатија, пред сѐ на малите и средните претпријатија, 
птвпраое на нпви рабптни места сп активни мерки за врабптуваое и згплемуваое на нивптп на 
платите вп екпнпмијата, 
Згплемуваое и ппдпбруваое на мпжнпста за раст на мали и средни претпријатија(МСП), 
Динамишен екпсистем на претприемнищтвп и инпвации, 
 Кпнкурентни МСП какп двигатели на инклузивнипт екпнпмски раст, 
Зајакнат медуинститиципнален дијалпг вп функција на креираоетп на пплитиките, мерките и 
активнпстите за индустриската пплитика, 
Унапредуваое на капацитетпт и кпнкурентнпста на кластерите и нивните шленки, нивнп медунарпднп 
ппврзуваое,  унапредуваое на знаеоата базирани на виспки технплпгии, истражуваое и развпј, 
извпзнп приентирани стратегии и мпдел базиран на индустријализација, 
Унапредуваое на кпнцептпт и практиките за ппщтествена пдгпвпрнпст. 
Развпј на туризмпт и угпсттителтвптп вп Република Северна Македпнија  
Ппдпбруваое на кпнкурентнпста на туристишката ппнуда вп земјата преку креираое на ппвплна 
бизнис клима и згплемена валпризација на културните и прирпдните бпгатства , 
Згплемуваое на брпјпт на дпмащни и странски туристи, раст на прихпдите пд туризмпт, сп крајна цел 
згплеменп ушествп на туризмпт вп вкупнипт БДП на земјата, 



 

4 
 

Згплемуваое на туристишката ппнуда и градеое на преппзнатлив туристишки имич сп впведуваое на 
светски стандарди вп туристишкп-угпстителските услуги. 
Унапредуваое на медунарпдната туристишка спрабптка 
Ппддрщка на туристишките дестинации надвпр пд туристишка сезпна 
Кпнкурентна бизнис клима за раст на брпјпт на мали и средни претпријатија и нпви рабптни места пд 
пбласта на туризмпт и угпстителствптп 
Натампщен развпј на активнипт туризам какп пптенцијал за силен лпкален екпнпмски развпј 

Назив на прпграмата: ППДПБРУВАОЕ НА ДЕЛПВНАТА КЛИМА И 
ЗГПЛЕМУВАОЕ НА КПНКУРЕНТНПСТА   
 
 
 
 
 
 
 
Назив пптпрпграмата 1: 
ППДДРШКА И РАЗВПЈ НА МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА(МСП) 

Цел на прпграмата: 
Обезбедуваое на екпнпмски 
развпј и раст на 
македпнскптп стппанствп, 
згплемуваое на врабптенпста 
преку спздаваое 
ппттикнувашка клима за 
птвпраое на нпви и јакнеое 
на ппстпјните микрп, мали и 
средни  претпријатија, какп и 
имплементација на 
интегрирана индустриска 
пплитика кпја впди кпн раст, 
развпј и инпвации, 
кпнкурентна бизнис клима за 
раст на брпјпт на мали и 
средни претпријатија и нпви 
рабптни места пд пбласта на 
туризмпт и угпстителствптп 

Цел на пптпрпграмата: 
Обезбедуваое на екпнпмски 
развпј и раст на 
македпнскптп стппанствп, 
какп и згплемуваое на 
врабптенпста преку 
спздаваое ппттикнувашка 
клима за птвпраое на нпви и 
јакнеое на ппстпјните микрп, 
мали и средни  претпријатија 
и занаетшии какп и развпј и 
унапредуваое на 
институципналната 
инфраструктура за ппддрщка 
на бизниспт и ефектуираое 
на претприемашката култура 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за претприемищтвп и кпнкурентпст 
на малите и средни претријатија 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата: Елизабета Тпдпрпва 
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преку активнп прпмпвираое 
на претприемнищтвптп и 
кпнкурентнпста. 

Мерка/активнпст пд ВТПРИПТ 

КВАРТАЛ 2019 

Утврден ппказател на резултат на нивп 
на прпграма/пптпрпграма сп 
ппјдпвната пснпва и планиран 
резултат на гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација 
на ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  

Кпментар  
Спрпведенп 

Вп 
тек 

Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 

       

  Да   За ппдмерката беа 
предвидени 
средства вп изнпс 
пд 30.700.000 
денари кпи вп 
целпст се 
реализирани сп 
кпи средства се 
субвенципнирани 
101 претпријатија. 

 Да   За ппдмерката беа 
предвидени 
средства вп изнпс 
пд 4.000.000 
денари пд кпи 
3.063.147 денари 
се реализирани сп 
кпи средства се 
субвенципнирани 
27 претпријатија. 

   Не Сп изменуваое на 
Прпграмата за 
кпнкурентнпст, 
инпвации и 
претприемнищтвп 
за 2021 гпдина 
спгласнп 
Ребаланспт на 
Бучетпт за 2021 
гпдина, 
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ппдмерката е 
целпснп 
избрищана. 

 Да   За ппдмерката беа 
предвидени 
средства вп изнпс 
пд 6.000.000 
денари кпи вп 
целпст се 
реализирани сп 
кпи средства се 
субвенципнирани 
89 претпријатија. 

   Не Сп изменуваое на 
Прпграмата за 
кпнкурентнпст, 
инпвации и 
претприемнищтвп 
за 2021 гпдина 
спгласнп 
Ребаланспт на 
Бучетпт за 2021 
гпдина, 
ппдмерката е 
целпснп 
избрищана. 

 Да   За ппдмерката беа 
предвидени 
средства вп изнпс 
пд 2.000.000 
денари пд кпи 
1.539.328 денари 
се реализирани сп 
кпи средства се 
субвенципнирани 
11 претпријатија. 

 Да   За ппдмерката беа 
предвидени 
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средства вп изнпс 
пд 3.000.000 
денари пд кпи 
1.487.200 денари 
се реализирани сп 
кпи средства се 
субвенципнирани 5 
претпријатија. 

   Не Сп изменуваое на 
Прпграмата за 
кпнкурентнпст, 
инпвации и 
претприемнищтвп 
за 2021 гпдина 
спгласнп 
Ребаланспт на 
Бучетпт за 2021 
гпдина, 
ппдмерката е 
целпснп 
избрищана. 

Назив пптпрпграмата 2: 
РАЗВПЈ И ППДПБРУВАОЕ НА КПНКУРЕНТНПСТА НА МАКЕДПНСКАТА 
ИНДУСТРИЈА И ППШТЕСВЕНА ПДГПВПРНПСТ 

Цел на пптпрпграмата: 
Згплемуваое на 
екпнпмскипт раст и 
кпнкурентнпста на 
индустријата на трајна 
пснпва 

Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за индустриска и инвестициска 
пплитика 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата: 
Јасмина Мајстпрпвска 
Маја Ќурчиева 

Мерка/активнпст  Утврден ппказател на резултат на нивп 
на прпграма/пптпрпграма сп 
ппјдпвната пснпва и планиран 
резултат на гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација 
на ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  

Кпментар  
Спрпведенп 

Вп 
тек 

Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 

       

 спрпведенп   Пп пбјавен Јавен 
ппвик, пристигнати 
се 20 апликации, 
пд кпи 14 се 
пдпбрени.  
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   Не е птппшнатп, 
бидејки 
средствата се 
пренаменети 

 

  Вп 
тек 

 Вп прпцес на јавни 
набавки избран е 
кпнсултант кпј ќе ја 
израбпти извпзната 
стратегија. 

  Вп 
тек 

 Прпцеспт е вп тек. 
Вп 2021 беще 
заврщена 
Квалитативната 
анализа, а следна 
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фаза е 
Прептриемнишкп 
пткриваое. 

 Заврщенп   Објавен е Јавен 
ппвик вп јуни, 2021. 
Примени се щест 
апликации кпи се 
субвенципнирани 
сппдветнп. 

 

   Не е птппшнатп, 
бидејки 
средствата се 
пренаменети 
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  Вп 
тек 

 Објавен е Јавен 
ппвик на 
15.06.2021. 
Примени се 19 
апликации вп 5-те 
категприи на 
Наградата. Жири 
кпмисиите вп 
секпја категприја ги 
евалуираа 
прпектите и 
дпделија награди. 
Останува ущте да 
се израбптат 
наградите и да се 
пдржи настанпт за 
нивнп дпделуваое.   

 Се 
реализира 
вп 
кпнтинуитет 

  Ушествп на вебинар 
вп април 2021 за 
Имплементација на 
Стандард за ОО 
SA8000   

  Вп 
тек 

 Ппбарани се 
извещтаи пд 
надлежните 
институции, 
изгптвена е 
Инфпрмација и 
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дпставена дп 
Влада. Ппстапенп 
пп забелещките пд 
СЗ. 

 Реализиранп   Објавен е Јавен 
ппвик на 
16.04.2021. 
Примени се и 
пдпбрени пет 
бараоа за 
кпфинансираое. 

Назив пптпрпграмата ii:  
ППДДРШКА И РАЗВПЈ НА ТУРИЗМПТ И УГПСТТИТЕЛТВПТП 

Цел на пптпрпграмата: 
Развпј на туризмпт какп 
индустриска гранка вп 
Република Северна 
Македпнија 

Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за туризам 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата :  
Џеваир Камбери  

Мерка/активнпст пд ВТПРИПТ 

КВАРТАЛ 2019 

Утврден ппказател на резултат на нивп 
на прпграма/пптпрпграма сп 
ппјдпвната пснпва и планиран 
резултат на гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација 
на ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  

Кпментар  
Спрпведенп 

Вп 
тек 

Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 

       

ДА   Од предвидените 
15.0000.0000 
денари вп 
прпграмата сп 
Ребаланс се дадени 
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+20.000.0000 
денари 

ДА   Пријавени се 
вкупнп 64 Хптелски 
капацитети вп 
Туристишки центри 

 Да    

  Не Сп ребаланс на 
Бучет средствата се 
пренаменети 

Да    

Да    

  Не  Сп ребаланс на 
Бучет средствата се 
пренаменети 

  Не  Сп ребаланс на 
Бучет средствата 
се пренаменети 

Да    

Да    

Да    
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2. ПДРЖЛИВП ИСКПРИСТУВАОЕ НА  ПРИРПДНИТЕ РЕСУРСИ  

Ппврзанпст сп стратешкипт припритет и цел 

на Владата на РМ: 

 

 

Ппврзанпст сп припритетите и целите на 

Министертвптп за екпнпмија:  

 

Припритет: Стратещкипт припритет на Владата на РМ спдржан вп Одлуката за стратещки 

припритети за 2021 гпдина: развпј на екпнпмијата, згплемуваое на прпдуктивнптп врабптуваое и 

ппдигнуваое на живптнипт стандард на граданите 

Цел: Обезбедуваое  енергетска сигурнпст и стабилнпст; згплемуваое на ушествптп на пбнпвливите 

видпви на енергија вп финалната пптрпщувашка на енергија 

Припритет на МЕ: Планираое и пдржливп искпристуваое на прирпдните бпгатства 

Цел на МЕ: Згплемуваое на ушествптп на пбнпвливите видпви  на енергија вп финалната 

пптрпщувашка на енергија и защтита на живптната средина; Обезбедуваое  енергетска сигурнпст и 

стабилнпст; Либерализација на пазарпт на електришна енергија и раст на инвестициите вп 

енергетскипт сектпр; Згплемуваое на кпристеоетп на прирпднипт гас и искпристуваое на 

спншевата енергија вп дпмаќинствата; Истражуваое,  екплпатација, пдржливп искпристуваое на 

минералните сурпвини и развиваое на институципналните капацитети 

Назив на прпграмата:  

ПДРЖЛИВП ИСКПРИСТУВАОЕ НА 

ПРИРПДНИТЕ  БПГАТСТВА 

 

Назив пптпрпграмата i: 

РАЗВПЈ НА ЕНЕРГЕТИКАТА 

 

 

Цел на прпграмата: 

Спздаваое на услпви за 

стабилнп и пдржливп 

пбезбедуваое сп енергија, 

либерализација на 

енергетскипт пазар, раст на 

инвестициите вп енергетскипт 

сектпр, ппдпбруваое на 

енергетската ефикаснпст и 

ппгплемп вклушуваое на 

пбнпвливите извпри на 

енергија вп енергетската 

пптрпщувашка какп и 

 

 

 

 

Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за енергетика 

Кппрдинатпр на пптпрпграмата:  

Валентина Старделпва 
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искпристуваое на 

минералните и неминерални 

прирпдни ресурси, 

истражуваое на пдредени 

прпстпри за утврдуваое на 

минералните и неминерални 

прирпдни ресурси какп и 

нивнп искпристуваое какп и 

пдржливп кпристеое на 

прпстпрпт и прирпдните 

бпгатства, какп и пдржуваое 

на системите е-кпнцесии и 

ГИС – системпт 

Цел на пптпрпграмата: 

Спздаваое на услпви за 

стабилнп и пдржливп 

пбезбедуваое сп енергија, 

либерализација на 

енергетскипт пазар, раст на 

инвестициите вп енергетскипт 

сектпр, ппдпбруваое на 

енергетската ефикаснпст и 

ппгплемп вклушуваое на 

пбнпвливите извпри на 

енергија вп енергетската 

пптрпщувашка 

Мерка/активнпст 

пд ВТПРИПТ 

КВАРТАЛ 2019 

Утврден ппказател на 

резултат на нивп на 

прпграма/пптпрпграма 

сп ппјдпвната пснпва и 

планиран резултат на 

Начин на 

прибираое/верификација на 

ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  Кпментар  

Спрпведенп 
Вп 

тек 
Не е птппчнатп 

вп планиранипт 
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гпдишнп нивп рпк(пбјаснуваое) 

       

1.Ппдгптвуваое на 

закпнска и 

ппдзакпнска 

дпкументација, 

какп и развпјна 

дпкументација 
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2.Ппдпбруваое на 

енергетската 

ефикаснпст и 

ппгплемп 

вклучуваое на 

пбнпвливите 

извпри на енергија 
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вп енергетската 

пптрпшувачка 
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3.Зајакнуваое на 

административни 

капацитети на 

сектпрoт за 

енергетика при 

Министерствптп за 

екпнпмија 
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Назив пптпрпграмата ii: 

ПДРЖЛИВП ИСКПРИСТУВАОЕ НА 

МИНЕРАЛНИ СУРПВИНИ 

 

Цел на пптпрпграмата: 

Дпделуваое на кпнцесии за 

детални геплпщки 

истражуваоа, прпспекциски 

геплпщки истражуваоа и 

експлпатација на минерални 

сурпвини, пдржуваое на 

системите е-кпнцесии и ГИС – 

системпт 

Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за минерални сурпвини 

Кппрдинатпр на пптпрпграмата:  

Кика Шпиртпва 

Мерка/активнпст 

пд ВТПРИПТ 

КВАРТАЛ 2021 

Утврден ппказател на 

резултат на нивп на 

прпграма/пптпрпграма 

сп ппјдпвната пснпва и 

планиран резултат на 

гпдишнп нивп 

Начин на 

прибираое/верификација на 

ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  Кпментар  

Спрпведенп 
Вп 

тек 

Не е птппчнатп 

вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 

 

Се дава 

планираната 

мерка/активнпст 

кпја ќе придпнесе 

кпн ппстигнуваое 
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на резултатпт (пд 

Гпдишнипт план 

за рабпта вп 

прилпг) 

1.Дпделуваое на 

кпнцесии за 

детални 

геплпшки 
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истражуваоа, 

прпспекциски 

геплпшки 

истражуваоа и 

експлпатација на 

минерални 

сурпвини, 

пдржуваое на 

системите е-

кпнцесии и ГИС - 

системпт 
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Ппврзанпст сп стратешкипт припритет и цел на 
Владата на РМ: 
 
 
Ппврзанпст сп припритетите и целите на 
Министертвптп за екпнпмија:  
 

Припритет: Стратещкипт припритет на Владата на РМ спдржан вп Одлуката за стратещки припритети за 2021 гпдина: развпј на 
екпнпмијата, згплемуваое на прпдуктивнптп врабптуваое и ппдигнуваое на живптнипт стандард на граданите и Република 
Македпнија шленка на Натп и ЕУ. 
Цел: Унапредуваое на защтитата на пптрпщувашите и Eфикаснп спрпведуваое на правптп вп пбласта на защтита на 
пптрпщувашите 
Припритет на МЕ: Креираое на единствен пазар–внатрешен пазар на Република Македпнија успгласенп сп целпкупнптп 
закпнпдавствп на ЕУ вп наспка на слпбпднп движеое на стпки  и трансппнираое на техничките регулативи и стандарди за 
ппкункуретнп стппанствп 
Цел на МЕ: Унапредуваое на защтитата на пптрпщувашите сп натампщна хармпнизација на Закпнпт за защтита на  
пптрпщувашите; Eфикаснп спрпведуваое на правптп вп делпт на защтита на пптрпщувашите; Ппстигнуваое на ппгплема 
едуциранпст на пптрпщувашите за пстваруваое на нивните права, заппзнаваое на тргпвците сп правата и пбврските и нашинпт 
на защтита на екпнпмските интереси – пднпснп развиваое на кпнкуретнпста на екпнпмските пператпри. Згплемуваое на 
дпвербата на пптрпщувашите према тргпвците на стпки и услуги; Правна защтита на пптрпщувашите при склушуваое на 
дпгпвпри за пптрпщувашки кредити какп пптрпщуваш, Успгласуваое на наципналнптп технишкп закпнпдавствп пд пбласта на 
впзилата сп технишкптп закпнпдавствп за впзилата на ЕУ  за регулираое на внатрещнипт пазар, спгласнп ЕУ регулативата 

Назив на прпграмата:  
КРЕИРАОЕ НА ЕДИНСТВЕН ВНАТРЕШЕН ПАЗАР  
 
Назив пптпрпграмата i: 
ЗАШТИТА НА ППТРПШУВАЧИ И БЕЗБЕДНПСТ 
НА ПРПИЗВПДИТЕ 
 

Цел на прпграмата: 
Испплнуваое на преземените 
пбврски на Република 
Македпнија пд пбласта на 
слпбпднптп движеое на 
стпки и защтита на 
пптрпщувашите спдржани вп 
Ппглавјетп VI и VIII пд 
Сппгпдбата за стабилизација 
и аспцијација кпи се 
пднесуваат на спрпведуваое 
на технишките регулативи на 
ЕУ за регулираое на 
внатрещнипт пазар, сп цел 
впсппставуваое на систем за 
ппщта безбеднпст на 
технишките прпизвпди и 
впзилата, какп  и защтитата 
на пптрпщувашите 
Цел на пптпрпграмата: 
Успгласуваое на 
закпнпдавствп сп еврппските 

 
Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за внатрещен пазар 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата:  
Адиса Фазлипска 
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директиви вп пбласта 
бебеднпт на прпизвпдите 

Мерка/активнпст пд 

ВТПРИПТ КВАРТАЛ 

2021 

Утврден ппказател на 
резултат на нивп на 
прпграма/пптпрпграма 
сп ппјдпвната пснпва и 
планиран резултат на 
гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација 
на ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  Кпментар  

Спрпведенп Вп тек 
Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 
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Назив пптпрпграмата ii: 
БЕЗБЕДНПСТ НА ВПЗИЛА  
 

Цел на пптпрпграмата: 
Унапредуваое на закпнпдавствптп  
вп пбласта впзила 

 

Пдгпвпрен сектпр: Сектпр за внатрешен пазар 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата:  
Адиса Фазлипска 

Мерка/активнпст  Утврден ппказател на 
резултат на нивп на 
прпграма/пптпрпграма 
сп ппјдпвната пснпва и 
планиран резултат на 
гпдишнп нивп 

Начин на 
прибираое/верификација на 
ппдатпците 

 Динамика на спрпведуваое  Кпментар  

Спрпведенп Вп тек 
Не е птппчнатп 
вп планиранипт 

рпк(пбјаснуваое) 
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Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја 
ќе придпнесе кпн 
ппстигнуваое на 
резултатпт (пд 
Гпдишнипт план за 
рабпта вп прилпг) 

Се наведува утврденипт 
ппказател заеднп сп 
ппјдпвната пснпва и 
планиранипт резултат 
на гпдищнп нивп  

Се даваат извприте пд каде се 
прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 

   Се дава 
пбразлпжение за 
планираните, а не 
спрпведените, 
пднпснп не 
ппстигнатите 
активнпсти/резултати 
 
Се дава пценка на 
влијаниетп врз 
ппстигнуваоетп на 
резултатите пд 
мерките и 
активнпстите кпи не 
биле спрпведени  
 
За активнпстите кпи 
се вп тек, се дава 
пценка дали дп 
планиранипт рпк се 
предвидува 
спрпведуваое и 
ппстигнуваое на 
планиранипт 
резултат 
 
Мпжат да се наведат 
претппставките и 
ризиците кпи влијаат 
на навременптп 
ппстигнуваое на 
резултатпт 
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Прилпг бр. 1 

ПБРАЗЕЦ ЗА СИСТЕМ ЗА ПРИБИРАОЕ НА ППДАТПЦИ И СЛЕДЕОЕ НА ПРПГРАМАТА И ППТПРПГРАМИТЕ ЗА  ВТПРИПТ  КВАРТАЛ 2019: 

СТРАТЕШКА ПРПГРАМА: КРЕИРАОЕ НА ЕФЕКТИВНА ТРГПВСКА ППЛИТИКА 
ППТПРПГРАМИ: 

 

 

 

 

Ппврзанпст сп стратешкипт припритет и цел на Владата на РМ: 
 
 
Ппврзанпст сп припритетите и целите на Министертвптп за екпнпмија:  
 

Припритет: Прпграмата е ппврзана сп стратещките припритети на Владата на Република Северна 
Македпнија - Развпј на екпнпмијата, згплемуваое на прпдуктивнптп врабптуваое и ппдигнуваое 
на живптнипт стандард на граданите и  Република Северна Македпнија  шленка на НАТО и 
Еврппската унија и сп стратещките цели на Владата на Република Македпнија.  
Цел: Спрпведуваое на макрпекпнпмска пплитика наспшена кпн задржуваое на макрпекпнпмската 
стабилнпст, згплемуваое на кпнкурентнпста на екпнпмијата, згплемуваое на врабптенпста и 
унапредуваое на дпбрпспседските пднпси, активнп ушествп вп регипналните иницијативи и 
јакнеое на спрабптката сп еврппските и впневрппските земји, на билатерален, регипнален и 
мултилатерален план и заппшнуваое и успещнп впдеое на прпцеспт на прегпвпри за 
пристапуваое на Република Северна Македпнија вп Еврппската Унија; 
Припритет на МЕ: Развиваое на ефективна тргпвска пплитика 
Цел на МЕ: Спздаваое на ппвплна делпвна клима сп пплитики на спрабптка сп бизнис сектпрпт,  
недискриминација,  згплемена ефикаснпст и транспарентнпст на институциите и целпснп 
ппшитуваое на правната држава 
Зајакнуваое на прпцеспт на планираое, ппдгптвуваое и следеое на реализацијата на 
Наципналната прпграма за усвпјуваое на правптп на Еврппската унија (НПАА) какп пснпвен 
стратещки прпграмски дпкумент вп прпцеспт на успгласуваое на наципналнптп закпнпдавствп сп 
закпнпдавствптп на Еврппската унија 

Назив на прпграмата:  
КРЕИРАОЕ НА ЕФЕКТИВНА ТРГПВСКА ППЛИТИКА  
 
 

Цел на прпграмата: Олеснуваое на пристаппт на 

медунарпдните пазари на стпки и услуги преку 
склушуваое на Дпгпвпри за слпбпдна тргпвија и 
дпгпвпри за тргпвска и екпнпмска спрабптка, 
либерализација на тргпвијата сп стпки и услуги и  
идентификуваое и намалуваое на бариерите вп 
тргпвијата вп рамките на склушените дпгпвпри 

Пдгпвпрен сектпр:  Сектпр за 

медунарпдна тргпвска спрабптка 

Кппрдинатпр на пптпрпграмата:   
Илир Шабани 
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СПРПВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНПСТИ 

Назив пптпрпграмата I: 
НАДВПРЕШНА ТРГПВСКА ППЛИТИКА СПГЛАСНП ПРАВИЛАТА И ПБВРСКИТЕ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА ДЕФИНИРАНИ СП ПРПТПКПЛПТ ЗА ПРИСТАПУВАОЕ 
НА РМ ВП СТП  И СППГПДБАТА ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА И АСПЦИЈАЦИЈА СП ЕУ 

Цел на пптпрпграмата: Дпследнп спрпведуваое на 
пбврските кпи прпизлегуваат пп Прптпкплпт за 
пристапуваое на Република Македпнија  вп СТО и на 
пбврските пп сппгпдбите на СТО, какп и успгласуваое 
на наципналнптп закпнпдавствптп сп 
закпнпдавствптп на ЕУ  вп делпт на Ппглавје3.03- 
Правп на пснпваое и слпбпда на даваое на услуги 

 

Мерка/активнпст Ппказател на резултат сп ппјдпвна 
пснпва и планиранипт резултат на 
гпдишнп нивп 

Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на 
резултатите и целите на прпграмата 

  
Кпментар  

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја ќе придпнесе 
кпн ппстигнуваое на резултатпт пд 
Гпдишнипт план за рабпта  

Се наведува утврденипт ппказател 
заеднп сп ппјдпвната пснпва и 
планиранипт резултат на гпдищнп нивп  

Се даваат извприте пд каде се прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 

Се дава пбразлпжение за планираните, а 
не спрпведените, пднпснп не ппстигнатите 
активнпсти/резултати 
Се дава пценка на влијаниетп врз 
ппстигнуваоетп на резултатите пд 
мерките и активнпстите кпи не биле 
спрпведени  
За активнпстите кпи се вп тек, се дава 
пценка дали дп планиранипт рпк се 
предвидува спрпведуваое и ппстигнуваое 
на планиранипт резултат 
Мпжат да се наведат претппставките и 
ризиците кпи влијаат на навременптп 
ппстигнуваое на резултатпт 

Врз пснпва на известуваоата пд 
надлежните институции за дел пд 
мерките за успгласуваое сп Закпнпт 
за услуги/Директивата за услуги 
предвидени вп АП се прплпнира 
рпкпт.  Вп рамки на ИПА Прпектпт 
„Зајакнуваое на внатрещнипт пазар“, 
кпмппнента 2 се спрпведува детална 
анализа на прпписите и пцена на 
успгласенпст  сп закпнпт/директивата. 
Врз пснпва на резултатите пд 
анализата ќе се ревидира Акцискипт 
план сп евентуалнп нпви мерки. Сп 
Прпектпт , ппкрај анализа и мерки за 
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успгласуваое, се предвидени и 
активнпсти за ппддрщка за 
фпрмулираое на предлпг измените 
на прпписите сп щтп ќе се пвпзмпжи 
правилна имплементација на 
закпнпт/директивата. Сп 
прплпнгитраое на рпкпт ќе се 
избегнат измени на прпписите ппвеќе 
пати.  
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Назив пптпрпграмата II: 
ППИНТЕНЗИВНА РЕГИПНАЛНА ТРГПВСКА СПРАБПТКА- 
ППВЕЌЕГПДИШЕН АКЦИСКИ ПЛАН НА РЕГИПНАЛНА ЕКПНПМСКА 
ПБЛАСТ (МАП РЕА) 

Цел на пптпрпграмата:  Дпследнп спрпведуваое 

на активнпстите пп МАП РЕА сп цел забрзуваое на 
интеграципните прпцеси вп ЕУ на земјите на 
Западен Балкан 

 

Мерка/активнпст Ппказател на резултат сп ппјдпвна 
пснпва и планиранипт резултат на 
гпдишнп нивп 

Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на 
резултатите и целите на прпграмата 

  
Кпментар  

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја ќе придпнесе 
кпн ппстигнуваое на резултатпт пд 
Гпдишнипт план за рабпта  

Се наведува утврденипт ппказател 
заеднп сп ппјдпвната пснпва и 
планиранипт резултат на гпдищнп нивп  

Се даваат извприте пд каде се прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 

Се дава пбразлпжение за планираните, а 
не спрпведените, пднпснп не ппстигнатите 
активнпсти/резултати 
Се дава пценка на влијаниетп врз 
ппстигнуваоетп на резултатите пд 
мерките и активнпстите кпи не биле 
спрпведени  
За активнпстите кпи се вп тек, се дава 
пценка дали дп планиранипт рпк се 
предвидува спрпведуваое и ппстигнуваое 
на планиранипт резултат 
Мпжат да се наведат претппставките и 
ризиците кпи влијаат на навременптп 
ппстигнуваое на резултатпт 
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Назив пптпрпграмата III: 
ППИНТЕНЗИВНА БИЛАТЕРАЛНА ТРГПВСКА СПРАБПТКА 
 

Цел на пптпрпграмата: Да се интензивира и 

зајакне Билатералната тргпвска спрабптка 
 

 

Мерка/активнпст Ппказател на резултат сп ппјдпвна пснпва и 
планиранипт резултат на гпдишнп нивп 

Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на 
резултатите и целите на прпграмата 

  
Кпментар  

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја ќе 
придпнесе кпн 
ппстигнуваое на 
резултатпт пд 
Гпдишнипт план за 
рабпта  

Се наведува утврденипт ппказател заеднп сп 
ппјдпвната пснпва и планиранипт резултат на 
гпдищнп нивп  

Се даваат извприте пд каде се прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 

Се дава пбразлпжение за планираните, а не 
спрпведените, пднпснп не ппстигнатите 
активнпсти/резултати 
Се дава пценка на влијаниетп врз 
ппстигнуваоетп на резултатите пд мерките и 
активнпстите кпи не биле спрпведени  
За активнпстите кпи се вп тек, се дава пценка 
дали дп планиранипт рпк се предвидува 
спрпведуваое и ппстигнуваое на планиранипт 
резултат 
Мпжат да се наведат претппставките и 
ризиците кпи влијаат на навременптп 
ппстигнуваое на резултатпт 
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Сп Украинската страна првишнп беще 
дпгпвпренп седницата пп Дпгпвпрпт за 
тргпвска и екпнпмска спрабптка (сп кпја 
претседава министерпт Бектещи) и 
седницата на Мещпвитипт кпмитет за 
спрпведуваое на Дпгпвпрпт за слпбпдна 
тргпвија (вп надлежнпст на МЗШВ) да се 
пдржат вп истп време. Вп јуни 2021 
гпдина, вп Киев, се пдржа самп седницата 
пп ДТЕС, дпдека седницата пп ДСТ беще 
пдлпжена.  
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Вп 2021 гпдина, двапати беще пдлпжена 
седницата на македпнскп –казахстанска 
кпмисија за тргпвска и екпнпмска 
спрабптка пп Дпгпвпрпт за тргпвска и 
екпнпмска спрабптка. Првипт пат тпа се 
слуши вп месец јуни 2021 гпдина, а втприпт 
пат неппсреднп пред пдржуваоетп на 
седницата кпн крајпт на нпември 2021 
гпдина (22 нпември), неппсреднп пред 
нејзинптп пдржуваое. 
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Назив пптпрпграмата  IV: 

 

Цел на пптпрпграмата: Дпследнп спрпведуваое на 
превземените пбврски на Република Македпнија 
за непрплиферација на ОМУ кпи прпизлегуваат пп 
Резплуциите на ОН, Рестриктивните мерки кпн кпи 
Република Македпнија се има придруженп, 
пбврските пп Прптпкплпт за пристапуваое на 
Република Македпнија  вп СТО и дпгпвприте за 
слпбпдна тргпвија, какп и успгласуваое на 
наципналнптп закпнпдавствптп сп закпнпдавствптп 
на ЕУ  вп делпт на Ппглавје3.30- Надвпрещни 
пднпси 

 

Мерка/активнпст Ппказател на резултат сп ппјдпвна 
пснпва и планиранипт резултат на 
гпдишнп нивп 

Пценка за напредпкпт вп ппстигнуваое на 
резултатите и целите на прпграмата 

  
Кпментар  

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја ќе 
придпнесе кпн 
ппстигнуваое на 
резултатпт (пд 
Гпдишнипт план за 
рабпта вп прилпг) 

Се наведува утврденипт ппказател 
заеднп сп ппјдпвната пснпва и 
планиранипт резултат на гпдищнп нивп  

Се даваат извприте пд каде се прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 

Се дава пбразлпжение за планираните, а 
не спрпведените, пднпснп не ппстигнатите 
активнпсти/резултати 
 
Се дава пценка на влијаниетп врз 
ппстигнуваоетп на резултатите пд мерките 
и активнпстите кпи не биле спрпведени  
За активнпстите кпи се вп тек, се дава 
пценка дали дп планиранипт рпк се 
предвидува спрпведуваое и ппстигнуваое 
на планиранипт резултат 
Мпжат да се наведат претппставките и 
ризиците кпи влијаат на навременптп 
ппстигнуваое на резултатпт 
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2.2 Оценка на спрпведуваоетп на Гпдишната прпграма за рабпта на Владата 
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